

RECÊBEMOS DE IVAN ARRUDA DE OLIVEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AVULSA INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 002.792.329
		SÉRIE: 890

 <p>GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA CNPJ: 05.054.903/0001-79</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AVULSA</p> <p>0-Entrada 1-Saída 1</p> <p>Nº: 002.792.329 SÉRIE: 890 FOLHA: 1/2</p>		CHAVE DE ACESSO 1524 0405 0549 0300 0179 5589 0002 7923 2919 3350 0084
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240018951801 30/04/24 13:52
NATUREZA DA OPERAÇÃO Saídas ou Prestações de serviços para o Estado		DADOS DA NF-e	

EMITENTE

NOME/ NOME EMPRESARIAL IVAN ARRUDA DE OLIVEIRA		CNPJ/ CPF 581.330.382-00	DATA DA EMISSÃO 30/04/24 13:52
ENDEREÇO TRANSAMAZONICA, KM 221, SN	BAIRRO / DISTRITO ZONA RURAL	CEP 68138000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 30/04/24
MUNICÍPIO PLACAS	FONE / FAX 9381240153	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 154483788
			HORA DA SAÍDA 13:52

REMETENTE/DESTINATÁRIO

NOME/ NOME EMPRESARIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO		CNPJ/ CPF 28.558.407/0001-58	
ENDEREÇO RUA SANTA LUZIA, SN	BAIRRO / DISTRITO SAO FRANCISCO	CEP 68138000	
MUNICÍPIO PLACAS	FONE / FAX 9381241169	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S 0,00	VALOR DO I.C.M.S 0,00	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S 0,00	VALOR DO I.C.M.S SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.855,34
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO I.P.I 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.855,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/ RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-Sem transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTAS ICMS
321	ALFACE - PADRÃO ALFACE	07051900	40	5101	M	93,00	5,70	530,10	0,00	0,00	0,00 %
319	COUVE - PADRÃO COUVE	07049000	40	5101	M	62,00	5,83	361,46	0,00	0,00	0,00 %
98	OUTROS PRODUTOS PRIMARIOS - PADRÃO PEPINO	07070000	40	5101	KG	2,00	7,70	15,40	0,00	0,00	0,00 %
98	OUTROS PRODUTOS PRIMARIOS - PADRÃO PIMENTA DE CHEIRO	07096000	40	5101	KG	2,80	12,43	34,80	0,00	0,00	0,00 %
245	ABOBORA - PADRÃO ABOBORA	07099300	40	5101	KG	43,00	6,90	296,70	0,00	0,00	0,00 %
320	COENTRO - PADRÃO COENTRO E CEBOLINHA (CHEIRO VERDE)	09092100	40	5101	M	96,00	5,37	515,52	0,00	0,00	0,00 %
98	OUTROS PRODUTOS PRIMARIOS - PADRÃO PIMENTAO VERDE	07096000	40	5101	KG	8,00	12,67	101,36	0,00	0,00	0,00 %



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CNPJ: 05.054.903/0001-79

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
AVULSA

0-Entrada
1-Saída

1

Nº: 002.792.329
SÉRIE: 890
FOLHA: 2/2



CHAVE DE ACESSO

1524 0405 0549 0300 0179 5589 0002 7923 2919 3350 0084

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315240018951801 30/04/24 13:52

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Saídas ou Prestações de serviços para o Estado

DADOS DA NF-e

EMITENTE

NOME/ NOME EMPRESARIAL IVAN ARRUDA DE OLIVEIRA		CNPJ/ CPF 581.330.382-00	DATA DA EMISSÃO 30/04/24 13:52
ENDEREÇO TRANSAMAZONICA, KM 221, SN	BAIRRO / DISTRITO ZONA RURAL	CEP 68138000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 30/04/24
MUNICÍPIO PLACAS	FONE / FAX 9381240153	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 154483788
			HORA DA SAÍDA 13:52

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/SH	CST / CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTAS ICMS
----------	-----------------------------------	--------	-------------	------	------	--------	----------------	-------------	-------------	------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ORDEM DE FORNECIMENTO N 202400410, LICITACAO N 007/2023, CONTRATO N 20240096, Isencao: art. 23, inciso I, Anexo II, RICMS-PA.Isencao: art. 23, inciso I, Anexo II, RICMS-PA.Isencao: art. 179, Anexo I, RICMS-PA.Isencao: art. 179, Anexo I, RICMS-PA.Isencao: art. 23, inciso I, Anexo II, RICMS-PA.Isencao: art. 23, inciso I, Anexo II, RICMS-PA.Isencao: art. 179, Anexo I, RICMS-PA

RESERVADO AO FISCO



PMP

Estado do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA SANTA LUZIA - S/N, BOA ESPERANÇA
28.558.407/0001-58

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400410

À
IVAN ARRUDA DE OLIVEIRA
RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 255
ZONA RURAL - Placas/PA

Assunto: IVAN ARRUDA

Processo de compra: Contratação direta na modalidade Dispensa de Licitação nº 007_2023-CH.PUB - Contrato nº 20240096

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 10/01/2024, empenho nº 29040012, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	ALFACE.		93,0000 MAÇOS	5,700	530,10
2	COUVE-		62,0000 MAÇOS	5,830	361,46
3	PEPINO.		2,0000 QUILO	7,700	15,40
4	PIMENTA DE CHEIRO.		2,8000 QUILO	12,430	34,80
5	ABOBORA*		43,0000 QUILO	6,900	296,70
6	COENTRO E CEBOLINHA/*		96,0000 MAÇOS	5,370	515,52
7	PIMENTÃO VERDE...		8,0000 QUILO	12,670	101,36
				TOTAL.:	1.855,34

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Contratação direta na modalidade Dispensa de Licitação nº 007_2023-CH.PUB), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada na RUA SANTA LUZIA - S/N, BOA ESPERANÇA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 28.558.407/0001-58.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.



PMP

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na Lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Placas-PA, 29 de Abril de 2024

ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. (MF). 28.558.407/0001-58

Ciente e de acordo em ____/____/____.

IVAN ARRUDA DE OLIVEIRA
C.P.F 581.330.382-00



PMP

Estado do Pará
Governo Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400003

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Dispensa de Licitação - 007_2023-CH.PUB
Contrato nº.: 20240115 Data da inclusão.: 29/04/2024
Fornecedor...: 002341 - IVAN ARRUDA DE OLIVEIRA

Dotação : 2.056 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
112828 ABOBORA*	QUILO	43,0000	6,900	296,700
050742 ALFACE.	MAÇOS	93,0000	5,700	530,100
112836 COENTRO E CEBOLINHA/*	MAÇOS	96,0000	5,370	515,520
112772 COUVE-	MAÇOS	62,0000	5,830	361,460
112811 PEPINO.	QUILO	2,0000	7,700	15,400
112812 PIMENTA DE CHEIRO.	QUILO	2,8000	12,430	34,800
112842 PIMENTÃO VERDE...	QUILO	8,0000	12,670	101,360

Dotação : 2.056-3.3.90.30.00-3.3.90.30.99

Total da dotação..:

1.855,340

Placas-PA, 29 de Abril de 2024

ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA
solicitante

Recebido em ____/____/____

Assinatura: _____

Incidência mensal

A partir de fevereiro de 2024.

Base de cálculo	Alíquota	Dedução
Até R\$ 2.259,20	-	-
De R\$ 2.259,21 até R\$ 2.826,65	7,5%	R\$ 169,44
De R\$ 2.826,66 até R\$ 3.751,05	15,0%	R\$ 381,44
De R\$ 3.751,06 até R\$ 4.664,68	22,5%	R\$ 662,77
Acima de R\$ 4.664,68	27,5%	R\$ 896,00

Rendimentos previdenciários isentos para maiores de 65 anos: R\$ 1.903,98

Dedução mensal por dependente: R\$ 189,59

Limite mensal de desconto simplificado: R\$ 564,80